
KLASA 6A                 23.04.20r. 

 
Temat: Turystyka w Europie Południowej.  
 

Co będę potrafił po lekcji(cele lekcji): 

 omówię walory przyrodnicze i walory kulturowe Europy Południowej na 
podstawie mapy ogólnogeograficznej i fotografii, 

• wymienię elementy infrastruktury turystycznej w krajach śródziemnomorskich 
na podstawie fotografii, 

• wymienię atrakcje turystyczne w wybranych krajach Europy Południowej na 
podstawie mapy tematycznej i fotografii, 

 omówię znaczenie turystyki dla krajów śródziemnomorskich z wykorzystaniem 
wykresów dotyczących liczby turystów   i wysokości przychodów z turystyki, 

 omówię zagrożenia dla branży turystycznej wynikające z obecnej sytuacji na 

świecie.  

Przekazanie wiedzy: 

Dzisiejszy temat lekcji jest bardzo ciekawy - niestety nie w dzisiejszych czasach. 
Największe straty dochodów przez pandemię odnotują z pewnością firmy z branży 
turystycznej (czyli… hotele, restauracje, przewodnicy, przewoźnicy,… 

1. Na mapie politycznej Europy odszukaj i wymień państwa z Europy  położone nad 
Morzem Śródziemnym. Zapisz te kraje w zeszycie w 1 punkcie. 

2. Następnie obejrzyj film edukacyjny :  

Europa Południowa Lektor PL (19min 47s) 
 https://www.youtube.com/watch?v=89Lq9FdfAaM 

3. Zapoznaj się z dzisiejszym tematem z epodręcznika 

Epodręczniki.pl Europa Południowa – kultura śródziemnomorska, turystyka 

https://epodreczniki.pl/a/europa-poludniowa---kultura-srodziemnomorska-
turystyka/DvkXJDLSn 

4. Oglądnij prezentację (znajduje się w załączniku do lekcji) na temat turystyki w Europie 
Południowej: ZAŁĄCZNIK NR 1 

5. Przypomnij sobie, czym charakteryzuje się klimat i ukształtowanie powierzchni 
Europy Południowej. Dla wielu ludzi wakacje na południu Europy to idealny pomysł na 
letni wypoczynek. Ciepłe wody Morza Śródziemnego i  słoneczne lato sprawiają, że takie 
marzenie ma nie tylko wielu Europejczyków, lecz także duża liczba mieszkańców innych 
kontynentów. Nic zatem dziwnego, że   w gospodarkach państw Europy Południowej tak 
ważną rolę odgrywają usługi turystyczne. Na początek zastanówmy się, co te kraje mają 
do zaoferowania turystom. 

 

 Dlaczego Europa Południowa jest atrakcyjna dla turystów? 

https://www.youtube.com/watch?v=89Lq9FdfAaM
https://epodreczniki.pl/a/europa-poludniowa---kultura-srodziemnomorska-turystyka/DvkXJDLSn
https://epodreczniki.pl/a/europa-poludniowa---kultura-srodziemnomorska-turystyka/DvkXJDLSn


Atrakcyjność turystyczna jakiegoś obszaru zależy przede wszystkim od jego walorów 
turystycznych. Są to cechy środowiska przyrodniczego lub obiekty kultury, które budzą 
zainteresowanie turystów. Walory turystyczne dzielimy na walory przyrodnicze 
i walory kulturowe. Do walorów przyrodniczych Europy Południowej należy  klimat 
podzwrotnikowy morski( śródziemnomorski) , który – jak powiedzieliśmy wcześniej – 
sprzyja letniemu wypoczynkowi.  
Do Europy Południowej turystów przyciągają również walory kulturowe. To tam 
rozwinęły się cywilizacje starożytnej Grecji i starożytnego Rzymu. Została po nich 
ogromna liczba imponujących zabytków, np. Koloseum w Rzymie czy Akropol w Grecji. 
Zabytki późniejszych okresów to głównie piękne starówki takich miast, jak Wenecja czy 
Dubrownik, świątynie (np. katedry), a także liczne muzea. Dla turystów interesujący jest 
również folklor krajów śródziemnomorskich – ich kuchnia, tańce (np. flamenco) oraz 
festiwale. 
 

CIEKAWOSTKI: 

 Około 6 tys. lat p.n.e. do wysp leżących na Morzu Egejskim dotarli pierwsi 
przedstawiciele starszych cywilizacji leżących w Azji Mniejszej. 

 Basen Morza Śródziemnego stał się kolebką wielkich cywilizacji świata 
starożytnego. Tu powstała i rozwinęła się kultura helleńska (starożytnej Grecji) 
i kultura cesarstwa rzymskiego. Tu także uformowała się religia chrześcijańska, 
która w VII wieku n.e. zaczęła dominować w Europie. 

 Europa Południowa jest regionem przyciągającym corocznie ponad 220 mln 
turystów( w obecnej sytuacji epidemii na pewno ulegnie ta liczba zmianie i 
nastąpi duży spadek turystów) .Do najważniejszych walorów tego obszaru należą 
stabilny, ciepły klimat sprzyjający wypoczynkowi nad wodą oraz skupienie wielkiej 
ilości walorów kulturowych związanych z historią naszego kontynentu. Znaczenie 
ma też dobrze rozwinięta infrastruktura turystyczna. 

 Wielkimi ośrodkami turystycznymi Europy Południowej są: Ateny, Rzym, 
Florencja, Wenecja, Madryt, Barcelona, Stambuł. 

4. Na podstawie wiadomości, które poznaliście na dzisiejszej lekcji bardzo proszę 
wykonać i zapisać w zeszycie podane niżej ćwiczenia : 
 
 

Ćwiczenie 1.  Wyjaśnij znaczenie pojęcia „turystyka”: 
 

Turystyka –  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Ćwiczenie 2.  Na podstawie podręcznika wymień walory turystyczne i walory krajobrazowe Europy Południowej: 
 

Walory przyrodnicze Walory krajobrazowe 

  

  

  

  

  

  

 
 
Ćwiczenie 3. Wyjaśnij znaczenie pojęcia „infrastruktura turystyczna” – wymień elementy infrastruktury.   
 

Infrastruktura turystyczna –  

 

 

 

Ćwiczenie 4. Na podstawie mapy tematycznej w podręczniku na stronie 122 wymień obszary o wybitnych walorach 

turystycznych: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ćwiczenie 5. Na podstawie wykresu w podręczniku wymień państwa o największej liczbie turystów. Zauważ ile 

wśród nich jest państw z basenu Morza Śródziemnego: 

Miejsce na świecie Państwo  Liczba turystów [w mln osób] 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

Ćwiczenie 6. Napisz w kilku zdaniach, jakie zagrożenia dla branży turystycznej wynikają z obecnej sytuacji na świecie. 
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Załącznik. 

Podpisz atrakcje turystyczne rejonu Morza Śródziemnego (zapisz atrakcje w zeszycie) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam 

Teresa Salawa- Ogórek 

 


